MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 66, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

O VICE-REITOR NA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E

EXTENSÃO – CONSEPE DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de

suas atribuições legais, e tendo em vista o que estabelece o inciso XII do art. 31 e inciso I do art.

188, ambos do Regimento da Ufersa; a Resolução nº 36, de 3 de julho de 2024, deste Conselho; o

Ofício 33/2024 do Departamento de Engenharia e Tecnologia — DET; a deliberação deste Órgão

Colegiado em sua 9ª Reunião Ordinária de 2024, realizada no dia 29 de outubro de 2024, resolve:

Art. 1º  Aprovar o cancelamento das turmas de MET1832 – Química Geral (Turmas

04 e 05) e MET1833 – Laboratório de Química Geral (Turmas 03 e 13) ofertadas para o semestre

2024.1.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

NILDO DA SILVA DIAS

		2024-11-08T09:02:16-0300